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administrative krav, der stilles til erhvervet. 
Med hensyn til den konkrete sag vil jeg henvi- 
se til landbrugs- og fiskeriministerens redegø- 
relse. 

Landbrugs- og fiskeriministerens svar 

Spørgsmål A: 
Ministrene bedes redegøre for, hvordan lov- 

forslaget hænger sammen med målsætningen 
om at lempe og forenkle de administrative byr- 
der i forhold til landbrugserhvervet. 

Talepunkt ad A: 
Jeg vil gerne tilføje, at vi i Landbrugs- og 

Fiskeriministeriet lægger stor vægt på at ud- 
nytte den moderne informationsteknologi til at 
lette og smidiggøre landbrugernes samspil 
med det offentlige. 

Det er med dette for øje, at Landbrugs- og 
Fiskeriministeriet i 1993 har etableret det så- 
kaldte Generelle Landbrugsregister (GLR/ 
CHR). Dette register er fælles for hele ministe- 
riet og skal sikre, at de oplysninger, vi har regi- 
streret om landbrugsbedrifterne, bliver gen- 
brugt, så vi undgår at spørge landmændene om 
dem flere gange. 

Det er med det samme sigte, at vi på langt 
den største af vore støtteordninger -  nemlig 
hektarstøtteordningen -  udsender ansøgnings- 
skemaer til landmændene, hvor en række op- 
lysninger er fortrykte, således at de kun skal 
udfyldes igen, hvis der er sket ændringer. 

Samtidig henter vi så vidt muligt oplysnin- 
gerne til GLR/CHR fra andre offentlige regi- 
stre som feks. Erhvervsregisteret og ejendoms- 
og matrikelregistrene. Landbrugs- og Fiskeri- 
ministeriet er derfor stærkt afhængig af, at dis- 
se offentlige grundregistre er velfungerende og 
har en høj datakvalitet. Derfor ser vi frem til at 
kunne benytte CVR, når det er etableret. 

Landbrugs- og Fiskeriministeriet er således 
meget optaget af -  og til stadighed opsat på -  
at lempe og forenkle de administrative byrder i 
forhold til landbrugserhvervet. 

Spørgsmål B: 
Kan ministrene bekræfte, at virkningen af 

. . lovforslaget er, at 20.000 landmænd hvert år 
skal aflevere de samme oplysninger til to for- 
skellige offentlige myndigheder? 

Talepunkt ad B: 
Jeg har forstået, at dette spørgsmål udsprin- 

ger af diskussionen om, hvorvidt det er nød- 
vendigt, at landbrugerne fortsat afleverer af- 
grødeoplysninger til Danmarks Statistik. Den- 
ne sag har for så vidt ikke noget at gøre med 
CVR, men drejer sig om, at landmændene i 
forbindelse med ansøgning om hektarstøtte 
skal indsende oplysninger om deres afgrøder 
til EF-direktoratet til brug ved beregning af 
støttebeløbet, hvorimod Danmarks Statistik 
indhenter oplysninger hos landmændene til 
brug for udarbejdelse af landbrugsstatistik. 

Oplysningerne skal altså bruges til to helt 
forskellige formål. Det er derfor heller ikke 
helt de samme oplysninger, der er brug for. 
EF-direktoratet beder som udgangspunkt kun 
om de oplysninger, der er nødvendige for at 
kunne administrere hektarstøtten. Danmarks 
Statistik har til statistikken også brug for op- 
lysninger om afgrøder, der ikke ydes hektar- 
støtte til, ligesom der til statistikken også skal 
bruges oplysninger om, maskiner, anlæg og be- 
sætninger. 

Det er dog samtidig oplagt, at flere af hek- 
tarstøtteoplysningerne ligeledes kan bruges til 
statistik, så landmændenes indberetninger til 
dette formål kan begrænses til de oplysninger, 
der ikke allerede er afleveret i hektarstøttean- 
søgningen. 

Det arbejder Danmarks Statistik og Land- 
brugs- og Fiskeriministeriet også på, idet man 
har iværksat et pilotprojekt, der skal reducere 
besvarelsesbyrden på landbrugsområdet. I 
1995 er der som forsøg givet mulighed for, at et 
antal af de adspurgte landmænd kun skal afle- 
vere de oplysninger, der ikke allerede er afgi- 
vet på hektarstøtteansøgningen. 

Jeg har forstået, at Danmarks Statistik i 1996 
vil udvide denne ordning til at omfatte alle 
20.000 landmænd, der indgår i deres stikprøve. 
Det skønnes, at flertallet af disse landmænd ef- 
ter denne ordning kun skal opgive tal for me- 
get få afgrøder til Danmarks Statistik. 

Vi vil fortsat vurdere, om der kan opnås 
yderligere forenklinger bl.a. ved at tage endnu 
flere af de oplysninger, som Danmarks Stati- 
stik har brug for, med på ansøgningsskemaet 
til hektarstøtte. 


